
 
 

 

 
Rete Scuole I X  Municipio di Rom 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo “VIA DE FINETTI”  
Via B. De Finetti 170/b - 00134 ROMA - Tel.06/50162010  fax 06/50688581 –  

e mail : rmic8cw00p@istruzione.it  rmic8cw00p@pec.istruzione.it  

Cod. Univoco IPA UFA4NE - Cod.Fisc. 97664620586 – Cod. Mecc. RMIC8CW00P 

www.icdefinetti.gov.it 

 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 

AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze 

chiave - codice progetto- 10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-379  

  

CIG: ZA01D9F112     CUP: C86J15002130007 

 
 

Progetto “MAI PIU’ SENZA RETE” 

 
Prot.(ved.segnatura) ROMA, 03/03/2017 

 
Oggetto:  MATERIALE PUBBLICITARIO  - TARGHE ESTERNE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA              la legge 28 gennaio 2016, n.11 

ISTITUTO COMPRENSIVO BRUNO DE FINETTI - C.F. 97664620586 C.M. RMIC8CW00P - RMIC_8CW00P - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0000860/U del 03/03/2017 08:58:50



 
 

 
VISTI  il D.Lgs. n° 50 del 18/4/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 

trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo (FSE); 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA La delibera del Consiglio d’Istituto n° 12 del 03/11/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTA La nota del MIUR prot. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON “Programma  Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001 “ Per la scuola-competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento 2016; 

VISTA  Il decreto  del Dirigente scolastico n° 1441 VIIIF dell’27/04/2016 con il quale è stato 

inserito il progetto specifico nel Programma annuale per l’E.F. 2016; 

CONSIDERATO che l’importo a disposizione ammonta ad € 213,71; 

Accertato  che il valore del compenso di cui trattasi non eccede il limite di € 5000,00 

(cinquemila/00) determinato dal Consiglio d’Istituto ai sensi art. 34 c. 1 D.I. 44/2001 

ed è inferiore ai 1000/00 € stabiliti dalla L. 208/2015 per acquisti diretti senza utilizzo 

del mercato elettronico ; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
 

Si delibera l’avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 
44/2001 per “Acquisto targhe pubblicitarie PROGETTO PON MAI PIU’ SENZA RETE”. 
A seguito di indagini di mercato saranno consultati 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione della  
fornitura. 
 

Art. 3 
 

L’importo di spesa per  l’acquisizione della fornitura di cui all’art. 2 è di € 213,71 (duecentotredici,71) (IVA INCLUSA). 

 

Art. 4 
 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 10 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario.  

 

Art. 5 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 , ovvero tenendo 
conto del prezzo e della idoneità del concorrente. 



 
 

 
La fornitura verrà aggiudicata anche in presenza di una sola offerta. 

 

Art. 6 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente scolastico Prof.ssa Cristiana CARISSIMI. 

 

Art. 7 
 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici nella lettera di invito, cha fa parte integrante del 
presente provvedimento. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Cristiana CARISSIMI

 

           LF


		2017-03-03T07:58:21+0100




